

María Fernanda Salvador

Bellerivestrasse 5, 6006, Luzern, Schweiz, +41 79 949 19 20, maife_bergen@yahoo.com

Geburtsdatum	14.05.1971	Nationalität	Schweiz, Ecuador
--------------	------------	--------------	------------------

PROFIL

Ich bin am 14. Mai 1971 in Quito, Ecuador geboren. Seit 30 Jahren bin ich mit Thomas Bergen verheiratet. Ich bin Mutter von drei Kindern: Raúl Alexander (14.10.98, MSc. ETH. Masch.-Ing), María-Teresa Rosa (9.11.00, Studentin Bachelor of Arts, Central St. Martins, London) und Thomas Alejandro Eberhard (30.6.03, Matura).

Ich schreibe über meine Lebenserfahrung und begleite Menschen auf ihrem Integrationsprozess.

Meine online Community beträgt heute mehr als 400'000 Follower auf TikTok.

SPRACHEN

Spanisch	Muttersprachler	Englisch	Sehr gute Kenntnisse
Französisch	Muttersprachler	Italienisch	Gute Grundkenntnisse
Deutsch	Sehr gute Kenntnisse	Portugiesisch	Gute Grundkenntnisse

BERUFSERFAHRUNG

1999 — 2004	Präsidium des Vereins der Frauen Südamerikas in der Zentralschweiz	Luzern, Schweiz
2000 — Heute	Schriftstellerin Hasta que el paladar se acostumbre (2021) <ul style="list-style-type: none">Embracing New Tastes Desde aquí (2018) <ul style="list-style-type: none">Von hier aus	
2011 — Heute	Aufbau Time to Start Changing - Frauennetzwerk Luzern	Luzern, Schweiz
2014 — 2022	Mitglied des Grossen Kirchenrates der Stadt Luzern	Luzern, Schweiz
2017 — Heute	Stiftungsrat Kloster Gerlisberg	Luzern, Schweiz

AUSBILDUNG

1989	Baccalaureate	Quito, Ecuador
1997	Kaufmännische Angestellte	Luzern, Schweiz
2014	C.A.S. Uni Luzern Systemisches Coaching als Führungskompetenz	Luzern, Schweiz

LEBENSERFAHRUNGEN

1990	Reina de Quito	Quito, Ecuador
2016	Karate Weltmeisterin	Berlin, Deutschland